>~

%) Ebenda S. 208.
) Ebenda S. 207.
%) Perlbach S. 81.
%) Ebenda.
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10. Si preceptum superioris, quod per obedienciam indicitur, proterve
se non observaturum dixerit, eciam si postea per penitenciam
resipuerit.

11. Si fratri manus violentas iniecerit.

12. ‘Si petitores questiarios pro hospitalibus sine licentia miserit, vel
ipse ire presumpserit.

Beim Vergleich mit den Bestimmungen fiir die Dominikaner ergibt
sich folgendes: Das Vergehen 6 findet sich nur im Strafkatalog bei
Denifle, wo es I S. 208 heifit: Si quis inter fratres discordiam semina-
verit... Si quis susurro vel detractor inventus fuerit’4). Das Ver-
gehen 9 wird dagegen bei den Dominikanern schon zur culpa gravior
gerechnet. Mit dem Vergehen 10 verhilt es sich ebenso; es heiBt dort:
Gravior culpa est: Si quis per contumaciam vel manifestam rebellio-
nem inobediens prelato suo extiterit vel cum prelato suo intus vel
foris proterve contendere ausus fuerit®®). Fiir das Vergehen 11 gibf &
keine genauen Parallelen, nur dhnliches bei Beleidigungen ).

Die Strafen fiir gravis culpa sind auch diesmal im DO scharfer,
langer und entehrender, weil die Delinquenten das Pallium verlieren
und auch das Ordensabzeichen, das Kreuz5’).

Eine gravior culpa liegt beim DO in folgenden Fillen®) vor:

1. Si frater aliquem Christianum irato animo vel ex proposito nisl
se vel defendendo gladio, lancea, cultello vel aliquo alio, quo mors
inferri solet, instrumento, usque ad sanguinis effusionem vulnerd
verit.

2. Si contra magistrum vel superiorem conspirasse inventus fuerit

3. Si secreta magistri vel superioris aut capituli, ex quibus fame vel
rerum nasci possit dispendium, cum deliberacione prodiderit.

4. Si furtum commiserit aut in proprietate inventus fuerit, quam
studuit occultare.

5. Si privilegia ordinis destruxerit vel subtraxerit aut res alias depor
taverit aut distraxerit.

6. Si in peccatum carnis lapsus fuerit.

7. Si inobedienter et contumaciter domum exiens, licet petiturts
veniam per se vel in brevi redeat, duabus noctibus vel amplits
parum steterit.

8. Si apostatans obediencie iugum et religionis disciplinam fugitivus
et vagabundus proiecerit.

9. Si petita et obtenta ad alium ordinem transeundi licentia neglectd
religione inhoneste conversans in seculo nulla necessitate cogente
moram traxerit.

) In der Redaktion der Konstitutionen unter Raymund wurde dieser Satz 8¢
strichen; vgl. Creytens S. 24. — Daraus ergibt sich aber eindeutig, daB der DO @
die alten OP-Konstitutionen zurtlickgegriffen hat.